
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2023

24/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
21/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS.
FORCIMENTO DE RAÇÃO, CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS E CASINHAS, DE
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1.438/2022, E CONFORME DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: AGROPECUARIA HOFFMEISTER LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS (CÃES E GATOS), EM PLÁSTICO,

COM GRADE E TAMPA FRONTAL, TAMANHO Nº 03. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO 54 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 34 CM. - CAIXA DE
TRANSPORTE DE ANIMAIS (CÃES E GATOS), EM PLÁSTICO, COM
GRADE E TAMPA FRONTAL, TAMANHO Nº 03. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO 54 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 34 CM.

5,000 UN 98,20 491,00

7 CAIXA DE TRANSPORTE DE ANIMAIS (CÃES E GATOS), EM PLÁSTICO,
COM GRADE E TAMPA FRONTAL, TAMANHO Nº 04. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO 62 CM, LARGURA 45 CM, ALTURA 39 CM. - CAIXA DE
TRANSPORTE DE ANIMAIS (CÃES E GATOS), EM PLÁSTICO, COM
GRADE E TAMPA FRONTAL, TAMANHO Nº 04. DIMENSÕES:
COMPRIMENTO 62 CM, LARGURA 45 CM, ALTURA 39 CM.

5,000 UN 108,00 540,00

10 RAÇÃO PARA CÃES PREMIUM, SACO COM 20 KG, COM UMIDADE
MÁX. DE 10%. PROTEÍNA BRUTRA MÍN. DE 19%, MATÉRIA FIBROSA
MÁX. DE 5%. FÓSFORO MÍN. 0,7%, MATÉRIA MINERAL MÁX. 11%.
EXTRATO ESTÉREO MÍN 8%. CÁLCIO MÁX. 2,4%. NÃO SENDO
COMPOSTA POR FARINHA DE PENA OU SUBSTITUTO. SABORES
DIVERSOS A ESCOLHA. - RAÇÃO PARA CÃES PREMIUM, SACO COM
20 KG, COM UMIDADE MÁX. DE 10%. PROTEÍNA BRUTRA MÍN. DE
19%, MATÉRIA FIBROSA MÁX. DE 5%. FÓSFORO MÍN. 0,7%, MATÉRIA
MINERAL MÁX. 11%. EXTRATO ESTÉREO MÍN 8%. CÁLCIO MÁX.
2,4%. NÃO SENDO COMPOSTA POR FARINHA DE PENA OU
SUBSTITUTO. SABORES DIVERSOS A ESCOLHA.

70,000 UN 129,70 9.079,00

Total do Participante: 10.110,00

Total Geral: 10.110,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


